Maße / Dimensions in mmZA – 12 1/2014
schräg verzahnt, linkssteigend 19° 31' 42"
helical tooth system, 19° 31’ 42" left-hand
78 20 526	 1	 2	 26	 0,4065 	 56,80	 60,60	 20,0	 31,5	 5,5	 10	 15	 26	 29,0	 12	 173,33	 0,4	 9409-1-A-31,5
78 20 527	 1	 2	 27	 0 	 57,30	 61,29	 20,0	 31,5	 5,5	 10	 15	 30	 33,5	 11	 180,00	 0,5	 9409-1-A-31,5
78 20 529	 1	 2	 29	 0,4150	 63,20	 67,00	 20,0	 31,5	 5,5	 10	 15	 26	 29,0	 12	 193,33	 0,5	 9409-1-A-31,5
78 20 535	 1	 2	 35	 0,3819	 75,80	 79,60	 20,0	 31,5	 5,5	 10	 15	 26	 29,0	 12	 233,33	 0,8	 9409-1-A-31,5
78 25 529	 1	 2	 29	 0,4150	 63,20	 67,00	 25,0	 40,0	 6,6	 11	 20	 26	 30,0	 14	 193,33	 0,5	 9409-1-A-40
78 21 533	 1	 2	 33	 0,3928	 71,60	 75,30	 31,5	 50,0	 6,6	 11	 20	 26	 30,0	 14	 220,00	 0,7	 9409-1-A-50
78 20 536	 1	 2	 36	 0 	 76,40	 80,39	 31,5	 50,0	 6,6	 11	 20	 30	 34,0	 8	 240,00	 1,2	 9409-1-A-50
78 21 537	 1	 2	 37	 0,4209	 80,20	 84,00	 31,5	 50,0	 6,6	 11	 20	 26	 30,0	 14	 246,67	 0,9	 9409-1-A-50
78 31 531	 1	 3	 31	 0,3540	 100,80	 106,60	 31,5	 50,0	 6,6	 11	 20	 31	 35,5	 9	 310,00	 1,8	 9409-1-A-50
78 22 540	 2	 40	 0,3792 	 86,40	 90,20	 40,0	 63,0	 6,6	 11	 31,5	 26	 30	 14	 266,69	 1,0	 9409-1-A-63
78 22 545	 2	 45	 0,3267 	 96,80	 100,60	 40,0	 63,0	 6,6	 11	 31,5	 26	 30	 14	 300,00	 1,4	 9409-1-A-63
78 30 530	 3	 30	 0	 95,49	 101,49	 40,0	 63,0	 6,6	 11	 20,0	 35	 39	 10	 300,00	 2,2	 9409-1-A-63
Bestell-Nr.	 Bild	 Modul	Zähnezahl												            Abw.Länge		  Schnittst.
Order code	 Fig.	 Module	N° of teeth	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 L=PI*d	 	 Interface

h o
d w
z
d w
z
d w
z
Maße / Dimensions in mm ZA – 131/2014
schräg verzahnt, linkssteigend 19° 31' 42"
helical tooth system, 19° 31’ 42" left-hand
Zahnräder mit geschliffener Verzahnung – Modul 3–5
für Schnittstelle nach EN ISO 9409-1-A
Gearwheels with ground teeth – module 3– 5
for interface according to EN ISO 9409-1-A
Übertragbares Drehmoment wird durch die Schraubenverbindung bestimmt. / The max. torque is limited by the threaded connection.
78 33 535	 3	 35	 0,3652 	 113,60	 119,40	 50	 80	 9	 15	 40	 31	 35,0	 11	 350,00	 1,8	 9409-1-A-80
78 33 540	 3	 40	 0,3792 	 129,60	 135,40	 50	 80	 9	 15	 40	 31	 35,0	 11	 400,00	 2,5	 9409-1-A-80
78 40 530	 4	 30	 0	 127,32	 135,32	 50	 80	 9	 15	 40	 45	 49,0	 11	 400,00	 3,5	 9409-1-A-80
78 50 521	 5	 21	 0	 111,40	 121,40	 50	 80	 9	 –	 40	 59	 64,5	 –	 350,00	 3,5	 9409-1-A-80
78 50 536	 5	 36	 0	 190,99	 200,98	 80	 125	 11	 18	 60	 55	 61,0	 13	 600,00	 8,0	 9409-1-A-125
16MnCr5, 1.7131
einsatzgehärtet
case-hardened
Verz.-Qual.

d w
z
d w
z
Maße / Dimensions in mm ZA – 151/2014
schräg verzahnt, linkssteigend 19° 31' 42"
helical tooth system, 19° 31’ 42" left-hand
78 20 526	 2 65 78 001 (2)	 2	 26	 0,4065 	 56,80	 60,60	 50	 80	 100	 31,5	 15	 9	 15	 26	 49	 4	 9	 173,33	 1,2	 9409-1-A-31,5/50/80
	 2 65 78 003 (2)
78 20 527	 2 65 78 001 (2)	 2	 27	 0	 57,30	 61,29	 50	 80	 100	 31,5	 15	 9	 15	 30	 53	 4	 9	 180,00	 1,3	 9409-1-A-31,5/50/80
	 2 65 78 003 (2)
78 20 529	 2 65 78 001 (2)	 2	 29	 0,4150	 63,20	 67,00	 50	 80	 100	 31,5	 15	 9	 15	 26	 49	 4	 9	 193,33	 1,3	 9409-1-A-31,5/50/80
	 2 65 78 003 (2)
78 20 535	 2 65 78 001 (2)	 2	 35	 0,3819	 75,80	 79,60	 50	 80	 100	 31,5	 15	 9	 15	 26	 49	 4	 9	 233,33	 1,6	 9409-1-A-31,5/50/80
	 2 65 78 003 (2)
78 21 533	 2 65 78 003	 2	 33	 0,3928	 71,60	 75,30	 50	 80	 100	 31,5	 20	 9	 15	 26	 39	 4	 9	 220,00	 1,3	 9409-1-A-50/80
78 20 536	 2 65 78 003	 2	 36	 0	 76,40	 80,40	 50	 80	 100	 31,5	 20	 9	 15	 30	 43	 4	 9	 240,00	 1,4	 9409-1-A-50/80
78 21 537	 2 65 78 003	 2	 37	 0,4209	 80,20	 84,00	 50	 80	 100	 31,5	 20	 9	 15	 26	 39	 4	 9	 246,67	 1,5	 9409-1-A-50/80
78 31 531	 2 65 78 003	 3	 31	 0,3540	 100,80	106,60	 50	 80	 100	 31,5	 20	 9	 15	 31	 44	 4	 9	 310,00	 2,4	 9409-1-A-50/80
Bestell-Nr.	Bestell-Nr.	 Modul	Zähne-															               Abw.Länge		  Schnittstelle
Zahnrad	 Flansch		  zahl z
Order code	Order code	 Module	N° of	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 L=PI*d	 	 Interface
Pinion	 Flange		  teeth z	 x (1)	 dwz	 dk	 d1h6	 d2	 d3	 d4	 d5	 d6	 d7	 b1	 b2	 b3	 b4	 L	 	 ISO
Zahnräder mit geschliffener Verzahnung – Modul 2–5
für Schnittstelle nach EN ISO 9409-1-A
Gearwheels with ground teeth – module 2–5
for interface according to EN ISO 9409-1-A
16MnCr5, 1.7131
einsatzgehärtet
case-hardened
Verz.-Qual.
Gearing grade
5 e 24
Flansch: weich
Flange: soft
Mit Schrauben 12.9 DIN 912
With Screws 12.9 DIN 912
Auf Schnittstelle A80
On interface A80
78 31 531	 2 65 78 003 (2)	 3	 31	 0,3540 	 100,80	106,60	 80	 125	 148	 50	 20	 11	 18	 31	 63	 6	 14	 310,00	 3,4	 9409-1-A-50/80/125
	 2 65 78 004 (2)
78 33 535	 2 65 78 004	 3	 35	 0,3652	 113,60	 119,40	 80	 125	 148	 50	 40	 11	 18	 31	 50	 6	 14	 350,00	 3,8	 9409-1-A80/125
78 33 540	 2 65 78 004	 3	 40	 0,3792	 129,60	135,40	 80	 125	 148	 50	 40	 11	 18	 31	 50	 6	 14	 400,00	 4,5	 9409-1-A80/125
78 40 530	 2 65 78 004	 4	 30	 0	 127,32	135,32	 80	 125	 148	 50	 40	 11	 18	 45	 64	 6	 14	 400,00	 5,5	 9409-1-A80/125
78 50 521	 2 65 78 004	 5	 21	 0	 111,40	 121,40	 80	 125	 148	 50	 40	 11	 18	 59	 78	 6	 14	 350,00	 5,5	 9409-1-A80/125
Bestell-Nr.	Bestell-Nr.	 Modul	Zähne-															               Abw.Länge		  Schnittstelle